Волгоградская область
Совет депутатов Пригородного сельского поселения
Фроловского муниципального района

РЕШЕНИЕ

15.02.2023 года                                                                         		  № 37/152

«О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Пригородном сельском поселении Фроловского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением  Совета депутатов Пригородного  сельского поселения от  25.03.2022 г. 27/128»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Пригородного  сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Пригородном сельском поселении Фроловского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Совета депутатов Пригородного  сельского поселения от 25.03.22 № 27/128:
1.1. Абзац третий пункта 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании);»;
1.2. Абзац десятый пункта 2 статьи 10 изложить в следующей реакции:
«осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением
[image: ]

image1.jpeg
OrepalMi Mo YNpaBIEHUIO OCTAaTKaMH CpPEICTB Ha EIWHOM cuYeTe OloKeTa,
OInepanui, CBI3aHHbIX C €IMHBIM HAJOTOBBIM IJIATEKOM, OTepalluii, CBA3aHHBIX C
aBaHCOBBIM  IIJJATE€KOM, IPEJLYCMOTPEHHBIM B OTHOLIEHUM 00s3aTeIbHbIX
raTeXel npaBoM EBpa3suicKOro 3KOHOMHYECKOTO COI03a M 3aKOHOAATEIbCTBOM
Poccuiickoit  Penepaumu, orepaiuid, CBSI3aHHBIX ¢ JICHEKHBIM  3aJI0I0M,
[1PelyCMOTPEHHBIM paBom EBpazuiickoro 9KOHOMHYECKOTI0 coro3a
1 3aKOHOAATeNbCTBOM Poccuiickoi Denepanuu 0 TaMOXXEHHOM
PEryJIMPOBAHUN );».

2. IlonoxeHust ab3aues TpeTbero, jecsiatoro nyHkra 2 cratbu 10 [onoxenus
B peIaklUMM  HACTOsIIEero peuleHuss (B 4YacTM  aBaHCOBOIO  IUIATEXa,
MPEelyCMOTPEHHOrO B OTHOLIEHWH  00s3aTebHBIX  IJaTeXeld  MpaBoOM
EBpasuiickoro >KOHOMHYECKOro C€O103a M 3aKOHOAATENLCTBOM Poccuiickoi
Dejiepanvu, M JIGHEXKHOIO 3ajlora, IpejlyCMOTPEeHHOro rpaBoM EBpasuiickoro
OKOHOMMYECKOr0 COK3a M 3akoHojareslbcTBOM Poccuiickoit ®enepanuu o
TaMO>XEHHOM PEryJMpoBaHuM) npumMensitores ¢ 1 utonst 2023 ropa.

3. Hacrosuiee pemenue BCTynmaeT B CHJIy CO JHS ero OQHIHaIbHOIO
011y0JIMKOBaHMUSI.

[/
['nasa I[puropoapo

CEJILCKOT'O IOCEeJIEH! B.E.llleBLiOB